

07-07-2015

Narewka, 07.07.2015 r.

Wyjaśnienie Nr 1 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Gminy Narewka”, nr ogłoszenia: 95283-2015

Stosownie do art. 38 ust 2 w związku z ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późniejszymi zmianami), zwanej dalej Pzp, Gmina Narewka z siedzibą w Narewce, ul. Białowieska 1, 17-220 Narewka, woj. podlaskie, udziela wyjaśnień na zadane pytania.

Treść pytań oraz treść udzielonych wyjaśnień brzmi następująco:

Pytanie 1:

Wnioskujemy o zmianę terminu realizacji zamówienia (okresu ubezpieczenia) z 36 miesięcy na 12 miesięcy

Odpowiedź 1:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2:

W przypadku braku zgody Zamawiającego na zmianę okresu ubezpieczenia, prosimy o zgodę na zastosowanie poniższej klauzuli wypowiedzenia:

Klauzula wypowiedzenia

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia wyłącznie z zachowaniem 2-miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec poszczególnego okresu ubezpieczenia /okresu rozliczeniowego, / okresu polisowego, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie w przypadku:

1. *wysokiej szkodowości z przedmiotowej umowy tj. jeżeli wskaźnik szkodowości z tytułu danej umowy ubezpieczenia:*

a) na koniec 9 miesiąca pierwszego okresu rozliczeniowego/polisowego przekroczy 50% w ryzyku odpowiedzialności cywilnej lub 60% dla pozostałych ryzyk objętych umową; wskaźnik szkodowości będzie określony jako stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw szkodowych za 9 miesięcy pierwszego okresu rozliczeniowego/polisowego do 9/12 składki należnej za pierwszy okres rozliczeniowy/polisowy

b) na koniec 9 miesiąca drugiego okresu rozliczeniowego/polisowego przekroczy 50% w ryzyku odpowiedzialności cywilnej lub 60% dla pozostałych ryzyk objętych umową; wskaźnik szkodowości będzie określony jako stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw szkodowych za 21 miesięcy okresu ubezpieczenia (12 miesięcy pierwszego okresu rozliczeniowego + 9 miesięcy drugiego okresu rozliczeniowego) do 21/24 składki należnej za 24-miesięczny okres ubezpieczenia (12 miesięcy pierwszego okresu rozliczeniowego + 9 miesięcy drugiego okresu rozliczeniowego).

2. *istotnej zmiany warunków reasekuracyjnych;*

3. *zmiany zasadniczego profilu działalności przez Ubezpieczającego.*

Odpowiedź 2:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3:

Prosimy o informację czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia mają aktualne przeglądy budowlane (roczne i 5-letnie),

Odpowiedź 3:

Tak

Pytanie 4:

Prosimy o informację czy Zamawiający posiada aktualne protokoły z badań instalacji elektrycznej, przeciwporażeniowej, rezystancji izolacji, skuteczności uziemienia instalacji odgromowej (o ile takie badania są prawnie wymagane),

Odpowiedź 4:

Tak

Pytanie 5:

Prosimy o informację, czy podczas ostatnich przeglądów technicznych budynków, instalacji elektrycznej, instalacji odgromowej, instalacji kominowo-wentylacyjnej wykazane zostały jakiegokolwiek usterki i wskazane zostały zalecenia? Jeżeli tak, to jakie i czy zostały wykonane?

Odpowiedź 5:

Tak

Pytanie 6:

Prosimy o informację na temat prowadzenia prac pożarowo-niebezpiecznych - czy istnieje odpowiednia procedura, jak wygląda ich kontrola,

Odpowiedź 6:

Nie

Pytanie 7:

W jako sposób są zabezpieczone/nadzorowane budynki wyłączone z eksploatacji lub budynki będące pustostanami,

Odpowiedź 7:

Zamawiający nie posiada pustostanów.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający planuje w czasie okresu ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynek. Jeśli tak, to prosimy podać które i o jakiej wartości.

Odpowiedź 8:

Nie

Pytanie 9:

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe znajdujące się w miejscach ubezpieczenia posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o podanie lokalizacji nie niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź 9:

Potwierdzamy

Pytanie 10:

Prosimy o informację czy dotychczasowy zakres ochrony ubezpieczeniowej jest porównywalny z aktualnym programem ubezpieczeniowym co do rodzaju ryzyk, sum ubezpieczenia, limitów odpowiedzialności, jednostek organizacyjnych.

Odpowiedź 10:

Tak.

Pytanie 11:

Prosimy o zgodę na zmianę treści klauzuli przepięć na klauzulę o treści:

KLAUZULA UBEZPIECZENIA SZKÓD POWSTAŁYCH W WYNIKU PRZEPIĘCIA

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że :

- 1) Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe w wyniku przepięcia spowodowane zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałe wskutek innych niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn zewnętrznych.
- 2) Przez przepięcie należy rozumieć krótkotrwały (impulsowy) wzrost napięcia przekraczający maksymalne dopuszczalne napięcie robocze lub indukcyjne wzbudzenie się niszczących sił elektromagnetycznych w obwodach elektrycznych.
- 3) W/w zdarzenia losowe pozostają objęte ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem odpowiedniego do zagrożenia zabezpieczenia mienia poprzez zainstalowanie ograniczników przepięcia (odgromniki, ochronniki, warystory, filtry).
- 4) Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody, których przyczyną były zjawiska wewnętrzne wynikłe ze stanów awaryjnych lub normalnej pracy instalacji, osprzętu, maszyn i urządzeń Ubezpieczonego (zwarcia, przeciążenia, indukcje impulsów napięciowych, itp.) a ponadto szkody powstałe w zabezpieczeniach przepięciowych reagujących na przepięcia zewnętrzne.
- 5) Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi:
100 000,00 zł.

Odpowiedź 11:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 12:

Prosimy o zgodę na zmianę treści klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu na klauzulę o treści:

KLAUZULA AUTOMATYCZNEGO UBEZPIECZENIA NOWEGO MIENIA

(Automatyczne ubezpieczenie nowych inwestycji, klauzula inwestycyjna)

1. • Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:
 - a) nowo nabyte środki trwałe spełniające warunki objęcia ubezpieczeniem zgodnie z umową ubezpieczenia,
 - b) wzrost wartości przedmiotu ubezpieczenia stanowiącego środki trwałe - wskutek dokonanych inwestycji,zostają objęte automatyczną ochroną ubezpieczeniową w zakresie i na zasadach określonych w umowie ubezpieczenia, od chwili objęcia ich w posiadanie przez Ubezpieczonego a w

przypadku wzrostu środków trwałych w skutek dokonanych inwestycji od chwili ukończenia prac modernizacyjnych (inwestycji). Automatyczna ochrona ubezpieczeniowa odnosi się wyłącznie do miejsc ubezpieczenia wskazanych w umowie ubezpieczenia. Objęcie w posiadanie nowych środków trwałych przez Ubezpieczonego lub wzrost wartości środków trwałych powinno być potwierdzone dokumentem np. fakturą zakupu lub protokołem zdawczo – odbiorczym. Ochroną ubezpieczeniową nie jest objęte mienie podczas załadunku, transportu, rozładunku oraz prac budowlano-montażowych (w tym prób i testów).

2. Ubezpieczający lub Ubezpieczony zobowiązany jest zgłosić zwiększenie sumy ubezpieczenia w terminie do 20 dni po zakończeniu każdego półrocznego okresu ubezpieczenia.
3. Odpowiedzialność Zakładu Ubezpieczeń w stosunku do automatycznie ubezpieczonego na mocy niniejszej klauzuli mienia ograniczona jest do wysokości 20% sumy początkowej nie więcej niż 10 000 000,00 zł.
4. Nowo nabyte środki trwałe oraz inwestycje, których łączna suma ubezpieczenia przekracza przyjęty w klauzuli limit, mogą być ubezpieczone na zasadach określonych w ogólnych warunkach ubezpieczenia.
5. Dopłata składki wynikającej z rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej następuje na następujących zasadach: Ubezpieczający jest zobowiązany zapłacić składkę za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej w terminie 30 dni po zakończeniu każdego półrocznego okresu ubezpieczenia/ okresu ubezpieczenia * . Składka będzie naliczona od wzrostu sumy ubezpieczenia w danym okresie (półrocznym, rocznym) i 50% wysokości stawki rocznej.
6. W przypadku, gdy w okresie ubezpieczenia suma ubezpieczenia mienia ulegnie zmniejszeniu wskutek jego zbycia, rozbiórki bądź zezłomowania, Ubezpieczyciel dokona rozliczenia składki na zasadach określonych w ust. 5.

Odpowiedź 12:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13:

W przypadku braku zgody na zmianę klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności do 20% sumy ubezpieczenia nie więcej niż 10 000 000,00 zł,

Odpowiedź 13:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 14:

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli (poz. 18) zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych.

Odpowiedź 14:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 15:

Prosimy o wyłączenie klauzuli warunków i taryf (poz. 16) w odniesieniu do ubezpieczenia OC z tytułu prowadzonej działalności.

Odpowiedź 15:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 16:

Prosimy o wprowadzenie w klauzuli zalaniowej (poz. 34) zapisu wyłączającego szkody spowodowane złym stanem technicznym dachu lub innych elementów budynku (np. rynien, rur spustowych) lub niezabezpieczonych otworów dachowych, okien i drzwi.

Odpowiedź 16:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 17:

Prosimy o informacje, jaki rodzaj maszyn ma być objęty ubezpieczeniem w ramach „klauzuli szkód mechanicznych” (kl. Nr 36).

Odpowiedź 17:

Maszyny jakie są na stanie Zamawiającego lub takie, które mogą być zakupione w okresie najbliższych trzech lat.

Pytanie 18:

Prosimy o podanie rocznego budżetu Zamawiającego.

Odpowiedź 18:

24.135.278,89 zł

Pytanie 19:

Prosimy o podanie informacji na temat najważniejszych imprez masowych jakie będą organizowane przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia (mile widziany harmonogram) i jaka jest szacowana liczba uczestników oraz potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie będą obejmowane imprezy masowe obejmujące sporty ekstremalne, lotnicze, motorowe (lit. l) zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedź 19:

Zamawiający nie organizuje imprez masowych. Imprezy organizowane przez Zamawiającego nie podlegają pod ustawę o bezpieczeństwie imprez masowych.

Pytanie 20:

Prosimy o podanie informacji na temat rodzaju, wartości nieruchomości/mienia ruchomego wynajmowanego przez Zamawiającego (lit. o) zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedź 20:

Zamawiający nie posiada takich informacji.

Pytanie 21:

Prosimy o informację jakiego rodzaju mienie oprócz mienia w szatni jest chronione, przechowywane lub kontrolowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź 21:

Zamawiający nie posiada informacji o innym mieniu w szatni.

Pytanie 22:

Prosimy o usunięcie w pkt m zakresu ubezpieczenia zapisu „ z włączeniem odpowiedzialności za szkody wyrządzone wykonawcom, zawodnikom, sędziom, szkody w pojazdach uczestników imprezy oraz w pozostawionym w nich mieniu”

Odpowiedź 22:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 23:

W związku z rozszerzeniem zakresu ubezpieczenia o czyste straty finansowe prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższej klauzuli:

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody mające postać czystej straty finansowej.

1. *Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień OWU, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody mające postać czystej straty finansowej.*
2. *PZU SA nie odpowiada za szkody:*
 - 1) *powstałe w następstwie działalności nie objętej umową ubezpieczenia,*
 - 2) *wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej,*
 - 3) *wynikające z naruszenia przepisów zawartych w ustawie o ochronie danych osobowych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego,*
 - 4) *wyrządzone podmiotom powiązanym kapitałowo z ubezpieczonym, jeżeli powstały w wyniku udzielonych porad, zaleceń lub instrukcji,*
 - 5) *związane ze stosunkiem pracy,*
 - 6) *wynikające z niedotrzymania terminów,*
 - 7) *przekroczenia ustalonych kosztorysów,*
 - 8) *wynikające z działalności reklamowej,*
 - 9) *powstałe w następstwie tworzenia, dostarczania i wdrażania oprogramowania informatycznego,*
 - 10) *wyrządzone przez wszelkiego rodzaju wirusy lub innego rodzaju programy zakażające prace jakiegokolwiek programu, całego komputera, sieci niezależnie od przyczyny ich pojawienia się, w tym związanych z Internetem lub korzystaniem z Internetu.*

Odpowiedź 23:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 24:

W związku z oczekiwaną ochroną w zakresie OC zarządcy dróg publicznych prosimy o przyjęcie klauzuli o następującej treści:

Postanowienia dodatkowe dotyczące odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania drogami.

1. *Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową odpowiedzialność cywilną, gdy w związku z administrowaniem i zarządzaniem publicznymi drogami ubezpieczony jest zobowiązany do naprawienia szkody powstałej w pasie drogowym, w znaczeniu nadanym pojęciu pasa drogowego w art. 4 pkt 1. ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2007 roku , Nr 19, poz. 115 z późniejszymi zmianami).*
- 2.* *Ubezpieczyciel nie odpowiada za:*
 - 1) *kolejne szkody, powstałe z tej samej przyczyny w danym miejscu po upływie 48 godzin od zgłoszenia pierwszej szkody ubezpieczonemu lub Ubezpieczycielowi,*
 - 2) *szkody powstałe w związku z zalaniem drogi przez nienależycie działające urządzenia odprowadzające wodę z pasa drogowego, w tym również nienależytym odwodnieniem drogi przez rowy odwadniające w przypadku wystąpienia deszczu nawalnego,*
 - 3) *szkody powstałe w miejscach, w których prowadzone są roboty drogowe, jeżeli miejsca te nie były oznakowane zgodnie z wymogami określonymi w przepisach o ruchu na drogach oraz innych aktualnych przepisach,*

- 4) szkody powstałe w szybach, elementach oświetlenia pojazdów i na powierzchni lakierowanej na skutek uderzenia kamieni lub przedmiotów znajdujących się na pasie drogi.
3. Ubezpieczony zobowiązany jest do:
 - 1) niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda,
 - 2) prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,
 - 3) usuwania zagrożeń, o których mowa w pkt 2, w ciągu 48 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości,
 - 4) stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odszkodowania i usuwania gołotłodzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego.

Odpowiedź 24:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 25:

W związku z oczekiwaną ochroną w zakresie OC z tytułu wykonywania władzy publicznej prosimy o przyjęcie klauzuli o następującej treści:

Rozszerzenie odpowiedzialności o szkody wyrządzone przez niezgodne prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej.

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną ubezpieczonego za szkody wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej wykonawczej.
2. Dla celów niniejszej klauzuli przyjmuje się, że przyjęte w umowie ubezpieczenia pojęcia oznaczają:
 - 1) **ubezpieczony** – organ administracji rządowej lub jednostka samorządu terytorialnego;
 - 2) **szkoda** - czysta strata finansowa;
 - 3) **wykonywanie władzy publicznej** – zachowanie ubezpieczonego o charakterze władczym, na podstawie określonych przez prawo obowiązków lub uprawnień;
 - 4) **zachowanie ubezpieczonego o charakterze władczym** – działanie lub zaniechanie mające na celu kształtowanie sytuacji prawnej indywidualnie określonego podmiotu;
 - 5) **wypadek ubezpieczeniowy** – powstanie czystej straty finansowej.
3. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:
 - 1) związanych z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej,
 - 2) które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności,
 - 3) powstałych w wyniku niewypłacalności,
 - 4) wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej,
 - 5) wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania.

Odpowiedź 25:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 26:

Prosimy o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 zł w każdej szkodzie (dotyczy OC).

Odpowiedź 26:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 27:

Prosimy o podanie ilości transportów gotówki wykonywanych w ciągu miesiąca/roku,

Odpowiedź 27:

Około 15/miesiąc.

Pytanie 28:

Prosimy o zgodę na wprowadzenie franszyzy integralnej w wysokości 100 USD (dotyczy ub. od kradzieży z włamaniem i rabunku)

Odpowiedź 28:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 29:

Prosimy o zmianę systemu ubezpieczenia środków obrotowych z „pierwszego ryzyka” na „sumy stałe”.

Odpowiedź 29:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 30:

Prosimy o przyjęcie w definicji deszczu nawalnego współczynnika wydajności/natężenia w wysokości 4.

Odpowiedź 30:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 31:

Prosimy o przyjęcie w definicji huraganu prędkości wiatru nie mniejszej niż 17,1m/sek.

Odpowiedź 31:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 32:

Prosimy o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000,00 zł (lub innej - dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych).

Odpowiedź 32:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 33:

Prosimy o podanie informacji na temat sprzętu elektronicznego:

- a) czy Zamawiający ma podpisaną umowę o konserwację urządzeń/sprzętu z firmą zewnętrzną,
- b) czy zgłoszony do ubezpieczenia sprzęt pracuje poniżej poziomu gruntu, jeżeli tak – to jakiego rodzaju jest to sprzęt oraz o jakiej wartości.

Odpowiedź 33:

- A) Tak
- B) Nie

Pytanie 34:

Prosimy o zgodę na wprowadzenie udziału własnego w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 300,00 zł (dotyczy u. sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk).

Odpowiedź 34:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 35:

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawcy którego oferta zostanie wybrana, przekazany zostanie wykaz sprzętu wraz z danymi identyfikacyjnym oraz wartością jednostkową (oddzielnie na każdą pozycję).

Odpowiedź 35:

Wykaz sprzętu zgodnie z zamieszczonym załącznikiem nr 4.

Pytanie 36:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej.

Odpowiedź 36:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 37:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź 37:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 38:

W odniesieniu do OC za produkt gastronomiczny prosimy o wyłączenie z zakresu szkody w związku z przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź 38:

Zamawiający wyłącza.

Pytanie 39:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony OC z tyt. organizacji imprez masowych nie obejmuje i nie będzie obejmować imprez związanych ze sportami motorowymi, motorowodnymi, lotniczymi.

Odpowiedź 39:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 40:

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp.

Odpowiedź 40:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 41:

W odniesieniu do szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni (w OC z tytułu organizacji imprez) prosimy o potwierdzenie, że ochrona istnieje pod warunkiem, że pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem takich pokazów.

Odpowiedź 41:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 42:

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w wysokości 500 tys. zł lub innego dogodnego dla Zamawiającego w odniesieniu do odpowiedzialności z tytułu wykonywania władzy publicznej.

Odpowiedź 42:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 43:

W odniesieniu do punktu j. (szkody w środowisku) prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony objęte są szkody, dla których początek zdarzenia wyrządzającego szkodę miał miejsce w okresie ubezpieczenia, a pierwsza szkoda powstała i ujawniła się w okresie ubezpieczenia w ciągu 72 godzin licząc od początku zdarzenia.

Odpowiedź 43:

7 dni zgodnie z SIWZ.

Pytanie 44:

Prosimy o dopisanie w kl. warunków i taryf, że nie dot. OC działalności lub dopisać, że obowiązuje tylko przy szkodowości nieprzekraczającej 50% (szkodowość jako stosunek wypłat odszkodowań i rezerw do zainkasowanej składki).

Odpowiedź 44:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 45:

W odniesieniu do „wykaz szkodowości” prosimy o:

- podanie liczby i wysokości rezerw
- podanie na jaki dzień została sporządzona szkodowość
- podanie szkodowości za lata 2010-2012

Odpowiedź 45:

Brak rezerw, szkodowość aktualna na dzień dzisiejszy. Brak informacji za lata 2010-2012.

Pytanie 46:

W odniesieniu do klauzuli reprezentantów prosimy o włączenie do katalogu reprezentantów również dyrektorów jednostek podległych.

Odpowiedź 46:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 47:

Prosimy o przeniesienie klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia do katalogu klauzul fakultatywnych, bądź zmniejszenie sumy ubezpieczenia do poziomu 200 000 zł.

Odpowiedź 47:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 48:

W odniesieniu do zapisu „podtopienie mienia w wyniku deszczu nawalnego, topnienia mas śniegu lub spływu wód po zboczach lub stokach na terenach górskich lub falistych oraz wystąpienia powodzi w sąsiednim otoczeniu (w tym podniesienie się poziomu wody w wyniku powodzi) z limitem odpowiedzialności 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia” prosimy o informację czy w okresie ostatnich 10 lat ryzyko to było objęte ochroną ubezpieczeniową i wystąpiły szkody z tego tytułu? Jeżeli nie, to czy wystąpiły zdarzenia za które Ubezpieczyciel byłby zobowiązany do wypłaty odszkodowania gdyby ryzyko było objęte ochroną ubezpieczeniową?

Odpowiedź 48:

Były objęte – zgodnie z tabelą nr 9.

Pytanie 49:

Niezależnie od powyższego prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka podtopień z 500 000 zł na 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź 49:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 50:

W odniesieniu do zapisu „uszkodzenie ubezpieczonego mienia wskutek działania wysokiej temperatury, pary, gwałtownych zmian temperatury lub wilgotności powietrza” prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego było objęcie nagłych i niespodziewanych zdarzeń nie zaś powolnego oddziaływania wymienionych czynników.

Odpowiedź 50:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 51:

Prosimy o informacje czy w okresie ostatnich 5 lat maszyny były ubezpieczone w zakresie od uszkodzeń (awarii) jeżeli nie prosimy o informację o wysokości poniesionych kosztów na naprawę maszyn w okresie ostatnich 5 lat.

Odpowiedź 51:

Maszynty były ubezpieczone w zakresie od uszkodzeń (awarii).

Pytanie 52:

W odniesieniu do klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności z 300 000,00 zł na 150 000,00 zł

Odpowiedź 52:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 53:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź 53:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 54:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź 54:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 55:

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź 55:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 56:

Prosimy o określenie wartości PML i wskazanie lokalizacji, której dotyczy.
Jeżeli nie jest to możliwe – prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynków wraz z mieniem w nim/nich znajdującym się) oraz określenie tej wartości

Odpowiedź 56:

Zgodnie z załącznikiem nr 4.

Pytanie 57:

Prosimy o podanie informacji do czego służą wiaty ogniskowe o konstrukcji i pokryciu dachowym drewnianym? Czy pod nimi rozpalane są ogniska? Czy koło nich są rozpalane ogniska- jeżeli tak to w jakiej minimalnej odległości? Czy każdy mieszkaniec ma dostęp do użytkowania tego mienia czy jest

to mienie użytkowane okazjonalnie np. podczas imprez gminnych a na ogół jest ogrodzone i niedostępne?

Odpowiedź 57:

Wiaty są ustawione obok miejsc ogniskowych w odległości pozwalającej na bezpieczne palenie ognisk (4 wiaty na Starym Dworze na Ośrodku Turystyczno-Rekreacyjnym i Kulturalnym oraz jedna na Stacji Kajakowej w Narewce są dostosowane do palenia ognisk wewnątrz wiaty). Wiaty są monitorowane oraz nadzorowane przez pracowników Ośrodka oraz Stacji.

Pytanie 58:

Dla w/w wiat ogniskowych prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 1 000 zł.

Odpowiedź 58:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 59:

Prosimy o wprowadzenie dla budynków o drewnianej konstrukcji franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 1 000 zł dla ryzyka pożaru, dymu, sadzy, wybuchu, uderzenia pioruna.

Odpowiedź 59:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 60:

Czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów? Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji:

- a. Gdzie się znajduje – adres
- b. Od kiedy funkcjonuje
- c. Na jak dużym obszarze
- d. Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy
- e. Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska

Odpowiedź 60:

Nie.

Pytanie 61:

Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowej mienia pomniejszona o zużycie techniczne

Odpowiedź 61:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 62:

Prosimy o podanie jaka była przyczyna uszkodzenia pomostu stałego nad jeziorem (wyplata 15 000 zł)?

Odpowiedź 62:

Przyczyną był wysoki poziom wód w okresie zimowym co spowodowało przesuwanie się tafli lodu w kierunku pomostu.

Pytanie 63:

Do ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności do 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź 63:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 64:

Prosimy o informację na temat obecnie prowadzonych oraz planowanych przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia robót budowlano-montażowych wraz z informacją o ich wartości.

Odpowiedź 64:

W roku bieżącym nie planuje się.

Pytanie 65:

Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź 65:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 66:

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację:

a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic

c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie

d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, od kradzieży z włamaniem i rabunku, sprzętu elektronicznego

Odpowiedź 66:

- a) tak
- b) tak
- c) tak
- d) brak fransyz i udziałów własnych

Pytanie 67:

Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat wystąpiła powódź.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat, W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w wysokości 300 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego dla Zamawiającego.

Odpowiedź 67:

Nie

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu w ryzyku powodzi.

Pytanie 68:

W odniesieniu do tabeli nr 5 wykaz pojazdów prosimy o podanie liczby miejsc wszędzie tam gdzie brakuje

Odpowiedź 68:

Lp. 8 – 1

Lp. 26 – 6

Lp. 25 – brak (ze względu na rodzaj maszyny)

Lp. 33 - 2

Pytanie 69:

Proszę o informację czy pojazdy nr pozycji 7 oraz 10 są autobusami.

Odpowiedź 69:

Nie są to autobusy. Opis zgodnie z kolumną rodzaj pojazdu.

WÓJT

mgr Mikołaj Paweł